Orçamento do Município do Tarrafal de Santiago para o ano económico de dois mil e vinte e
cinco, as receitas municipais previstas atingem o montante de 778.822.812$00 (setecentos e
setenta oito milhões, oitocentos e vinte dois mil e cento e doze escudos) e despesas no valor de
778.475.618$00 (setecentos e setenta e oito milhões quatrocentos e setenta e cinco mil e
seiscentos e dezoito escudos).

A proposta de Orçamento foi aprovada, pela maioria dos deputados presentes, com treze votos a
favor do PAICV e quatro abstenções do MpD, ao abrigo do disposto na Lei n.º 79/VI2005, de 5
de setembro.

Cidade do Tarrafal, aos 6 de fevereiro de 2026.